МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ПОС.НИКОЛАЕВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

(МБОУ «СОШ» ПОС.НИКОЛАЕВКА ПМО)

ПРИКАЗ

 02 сентября 2024 г.                                                                                                  № 321

пос. Николаевка

Об утверждении организации работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся

в 2024-2025   учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», приказом МКУ «Управление образования» Партизанского

муниципального округа от 01.07.2024 №95 «Об утверждении муниципального

плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся образовательных учреждений Партизанского

муниципального округа, на 2024-2025 учебный год, письмом Заместителя

Министра просвещения Российской Федерации от 15.09.2021 №АЗ-581/03 «Об

организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской

Федерации», в целях организации работы по повышению качества образования,

оценки уровня функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по формированию

и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2024/25 учебный год

(Приложение 1).

2. Назначить ответственной за координацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся в МБУ «СОШ» пос. Николаевка

ПМО в 2024-2025 учебном году заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Язовскую Е. В.

3. Назначить ответственных за направления по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся (Приложение 2)

4. Продолжить работу по использованию в образовательном процессе банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся,

разработанных ФГНБУ «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования»

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Язовской Е.В.

сформировать базы данных обучающихся 6, 8-9 классов 2024-2025 учебного года и

учителей-предметников, работающих в данных классах, участвующих в

формировании функциональной грамотности обучающихся по направлениям:

читательская, математическая, естественно-научная

6. Обеспечить прохождение курсов повышение квалификации по направлению

«Функциональная грамотность» учителями -  предметниками

7. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Язовской Е. В.,

классным руководителям 2 - 9 классов организовать информационно-

просветительскую работу с родителями (законными представителями)

обучающихся по вопросам функциональной грамотности

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Язовская Е.В.)

обеспечить выполнение мероприятий плана формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              О. И. Куприянова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  047AC446941353E472CB453B2A958941

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ПОС.НИКОЛАЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Куприянова, Оля Ивановна,
prim.buh@mail.ru, 252400439629, 2524004920, 04781567085,
1022501026866, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОС.НИКОЛАЕВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО

КРАЯ, Директор, пос.Николаевка, Фадеева 19, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:00:00 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:00:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  19.11.2024 18:50:45 UTC+10